ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /GM-UBND  Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

UBND tỉnh làm việc với Ban Dân tộc tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ

năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2024.

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên - chủ trì.

- Lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Xây dựng,

Tư pháp, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo,

Thông tin và Truyền thông, Y tế.

- Tập thể lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh và lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc

Ban Dân tộc tỉnh (giao Ban Dân tộc tỉnh mời).

- Lãnh đạo UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà

Bồng.

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng

Ngãi.

- VPUB: PCVP (VX), Phòng: KGVX, KTTH; Trung tâm CBTH.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 12/3/2024 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp A, Hội trường UBND tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung: Giao Ban Dân tộc tỉnh chuẩn bị nội dung:

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023, phương hướng,

nhiệm vụ và giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2024.

- Báo cáo kết quả tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định

điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

ban hành kèm theo Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi.

- Báo cáo kết quả tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh xem

xét, ban nhành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nguyên

tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức vốn

đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 ban hành

kèm theo Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh.

Ban Dân tộc tỉnh chuẩn bị đầy đủ nội dung và trực tiếp báo cáo tại cuộc

họp (tài liệu gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 09/3/2024).

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, Phòng HCQT;

- Lưu: VT, KGVXVHTin75.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2024-03-06T17:04:45+0700
	Phùng Tô Long

		2024-03-06T17:05:51+0700

		2024-03-06T17:05:51+0700

		2024-03-06T17:05:51+0700